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Dr.Blasy-Dr.Busse Moosstr. 6A, 82279 Eching

WBV Emertsham-Kienberg
Herrn Zach
Buch 5
83342 Tacherting

Datum 09.08.2023

5000001077Kundennr.

PRÜFBERICHT 
Auftrag 1873977 
Analysennr. 894757 Rohwasser

9563 TrinkwasseruntersuchungenProjekt
04.08.2023Probeneingang
03.08.2023 14:15Probenahme
AGROLAB Jürgen Christiansen (613)Probenehmer
957552Kunden-Probenbezeichnung

Untersuchungsart
Probengewinnung

LFW, Vollzug EÜV
Probenahme nach Zweck "a" (mikrobiologisch)

4110794000120

Wasserbeschaffungsverband Emertsham-Kienberg
Brunnen II Weisthum (neu)

Entnahmestelle
Messpunkt
Objektkennzahl

GrenzwertBest.-Gr.Einheit Ergebnis Methode

Färbung (vor Ort)

Geruch (vor Ort)
Trübung  (vor Ort)
Geschmack organoleptisch  (vor Ort)

Wassertemperatur (vor Ort)
Leitfähigkeit bei 25°C (vor Ort)

pH-Wert (vor Ort)
Leitfähigkeit bei 20°C (Labor)
Leitfähigkeit bei 25°C (Labor)

pH-Wert (Labor)

Nitrat (NO3)

°C
µS/cm

µS/cm
µS/cm

mg/l

DIN EN ISO 7887 : 2012-04, 
Verfahren A

DEV B 1/2 : 1971
visuell

DEV B 1/2 : 1971

DIN 38404-4 : 1976-12
DIN EN 27888 : 1993-11

DIN EN ISO 10523 : 2012-04

DIN EN 27888 : 1993-11
DIN EN 27888 : 1993-11

DIN EN ISO 10523 : 2012-04

DIN ISO 15923-1 : 2014-07

farblos

ohne
klar

ohne

9,8
605
7,44
530
591
7,43

29

 1
 0
 1
 1
 0

 1

*)

Die parameterspezifischen analytischen Messunsicherheiten sowie Informationen zum Berechnungsverfahren sind auf Anfrage 
verfügbar,  sofern die berichteten Ergebnisse oberhalb der parameterspezifischen Bestimmungsgrenze liegen. Die 
Mindestleistungskriterien der angewandten Verfahren beruhen bezüglich der Messunsicherheit in der Regel auf der Richtlinie 
2009/90/EG der Europäischen Kommission.

Die Probenahme erfolgte gemäß: DIN ISO 5667-5 : 2011-02
Die vollständigen Probenahmeprotokolle sind auf Anfrage verfügbar.
                                                                                            
                                                                                            

Sensorische Prüfungen 

Physikalisch-chemische Parameter 

Anionen 
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Dr. Blasy - Dr. Busse
Ndl. der AGROLAB Labor GmbH
Moosstr. 6 a, 82279 Eching am Ammersee, Germany
www.agrolab.de

Ust./VAT-ID-Nr:
DE 128 944 188

Geschäftsführer
Dr. Carlo C. Peich
Dr. Paul Wimmer

Eine Zweigniederlassung
der AGROLAB Labor GmbH
84079 Bruckberg,
AG Landshut, HRB 7131
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Datum 09.08.2023

5000001077Kundennr.
PRÜFBERICHT

Beginn der Prüfungen:  04.08.2023
Ende der Prüfungen:  04.08.2023

Die Ergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die geprüften Gegenstände. In Fällen, wo das Prüflabor nicht für die Probenahme 
verantwortlich war, gelten die berichteten Ergebnisse für die Proben wie erhalten. Die auszugsweise Vervielfältigung des Berichts ohne unsere 
schriftliche Genehmigung ist nicht zulässig. Die Ergebnisse in diesem Prüfbericht werden gemäß der mit Ihnen schriftlich gemäß 
Auftragsbestätigung getroffenen Vereinbarung in vereinfachter Weise  i.S. der DIN EN ISO/IEC 17025:2018, Abs. 7.8.1.3 berichtet.

Dr.Blasy-Dr.Busse Frau Lutz, Tel. 08143/79-102
FAX: 08143/7214, E-Mail: serviceteam2.eching@agrolab.de
Kundenbetreuung

Auftrag 1873977 
Analysennr. 894757 Rohwasser
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