

Dr. Blasy - Dr. Busse

Ndl. der AGROLAB Labor GmbH
Moosstr. 6 a, 82279 Eching am Ammersee, Germany
www.agrolab.de



Dr.Blasy-Dr.Busse Moosstr. 6A, 82279 Eching

WBV Emertsham-Kienberg
Herrn Zach
Buch 5
83342 Tacherting

Datum 09.08.2023
Kundenr. 5000001077

PRÜFBERICHT

Auftrag	1873977
Analysennr.	894757 Rohwasser
Projekt	9563 Trinkwasseruntersuchungen
Probeneingang	04.08.2023
Probenahme	03.08.2023 14:15
Probenehmer	AGROLAB Jürgen Christiansen (613)
Kunden-Probenbezeichnung	957552
Untersuchungsart	LFW, Vollzug EÜV
Probengewinnung	Probenahme nach Zweck "a" (mikrobiologisch)
Entnahmestelle	Wasserbeschaffungsverband Emertsham-Kienberg
Messpunkt	Brunnen II Weisthum (neu)
Objektkennzahl	4110794000120

Einheit Ergebnis Best.-Gr. Grenzwert Methode

Sensorische Prüfungen

Färbung (vor Ort)		farblos			DIN EN ISO 7887 : 2012-04, Verfahren A
Geruch (vor Ort)		ohne			DEV B 1/2 : 1971
Trübung (vor Ort) *)		klar			visuell
Geschmack organoleptisch (vor Ort)		ohne			DEV B 1/2 : 1971

Physikalisch-chemische Parameter

Wassertemperatur (vor Ort)	°C	9,8			DIN 38404-4 : 1976-12
Leitfähigkeit bei 25°C (vor Ort)	µS/cm	605	1		DIN EN 27888 : 1993-11
pH-Wert (vor Ort)		7,44	0		DIN EN ISO 10523 : 2012-04
Leitfähigkeit bei 20°C (Labor)	µS/cm	530	1		DIN EN 27888 : 1993-11
Leitfähigkeit bei 25°C (Labor)	µS/cm	591	1		DIN EN 27888 : 1993-11
pH-Wert (Labor)		7,43	0		DIN EN ISO 10523 : 2012-04

Anionen

Nitrat (NO ₃)	mg/l	29	1		DIN ISO 15923-1 : 2014-07
---------------------------	------	-----------	---	--	---------------------------

Die parameterspezifischen analytischen Messunsicherheiten sowie Informationen zum Berechnungsverfahren sind auf Anfrage verfügbar, sofern die berichteten Ergebnisse oberhalb der parameterspezifischen Bestimmungsgrenze liegen. Die Mindestleistungskriterien der angewandten Verfahren beruhen bezüglich der Messunsicherheit in der Regel auf der Richtlinie 2009/90/EG der Europäischen Kommission.

Die Probenahme erfolgte gemäß: DIN ISO 5667-5 : 2011-02
Die vollständigen Probenahmeprotokolle sind auf Anfrage verfügbar.

Die in diesem Dokument berichteten Verfahren sind gemäß DIN EN ISO/IEC 17025:2018 akkreditiert. Ausschließlich nicht akkreditierte Verfahren sind mit dem Symbol "*)" gekennzeichnet.

Ust./VAT-ID-Nr.:
DE 128 944 188

Geschäftsführer
Dr. Carlo C. Peich
Dr. Paul Wimmer

Eine Zweigniederlassung
der AGROLAB Labor GmbH
84079 Bruckberg,
AG Landshut, HRB 7131

Seite 1 von 2



Dr. Blasy - Dr. Busse

Ndl. der AGROLAB Labor GmbH
Moosstr. 6 a, 82279 Eching am Ammersee, Germany
www.agrolab.de



Datum 09.08.2023
Kundennr. 5000001077

PRÜFBERICHT

Auftrag **1873977**
Analysennr. **894757** Rohwasser

Beginn der Prüfungen: 04.08.2023
Ende der Prüfungen: 04.08.2023

Die Ergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die geprüften Gegenstände. In Fällen, wo das Prüflabor nicht für die Probenahme verantwortlich war, gelten die berichteten Ergebnisse für die Proben wie erhalten. Die auszugsweise Vervielfältigung des Berichts ohne unsere schriftliche Genehmigung ist nicht zulässig. Die Ergebnisse in diesem Prüfbericht werden gemäß der mit Ihnen schriftlich gemäß Auftragsbestätigung getroffenen Vereinbarung in vereinfachter Weise i.S. der DIN EN ISO/IEC 17025:2018, Abs. 7.8.1.3 berichtet.

**Dr.Blasy-Dr.Busse Frau Lutz, Tel. 08143/79-102
FAX: 08143/7214, E-Mail: serviceteam2.eching@agrolab.de
Kundenbetreuung**

Die in diesem Dokument berichteten Verfahren sind gemäß DIN EN ISO/IEC 17025:2018 akkreditiert. Ausschließlich Verfahren sind mit dem Symbol "*)" gekennzeichnet.